
Uchwała Nr  X / 33 /15
Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia  2 czerwca  2015r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym
rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia
tych  dochodów  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów
gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i  wydatków  nimi  finansowanych,
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku o samorządzie gminnym
(j.t.  Dz.  U.  z  2013 r.,  poz.  594 ze zm.)  oraz art.  223 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r.  
o finansach publicznych  (j.t.Dz. U. z 2013 r.  poz. 885, ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa
uchwala, co następuje:

§ 1. Na wydzielonym rachunku bankowym są gromadzone dochody pochodzące ze źródeł
określonych  w  §  2  uchwały  przez  następujące  jednostki  budżetowe  Gminy  Mieroszów
prowadzące działalność określoną w ustawie  z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty
( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.):

1) Szkoła Podstawowa w Mieroszowie,
2) Szkoła Podstawowa w Kowalowej,
3) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sokołowsku,
4) Publiczne Gimnazjum  im. K. Kieślowskiego w Mieroszowie,
5) Przedszkole Miejskie w Mieroszowie.

§  2.  Źródłami  dochodów  jednostek  budżetowych  wymienionych  w  §  1  uchwały,
gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym są :

1) spadki, zapisy, darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
2) wpłaty z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie

albo użytkowaniu jednostki budżetowej,
3) opłaty  uzyskiwane  za  wynajem  i  dzierżawę  pomieszczeń  i  urządzeń  sportowych,

komputerów i wyposażenia,
4) dotacje  na  dożywianie  dzieci  przekazywane  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  

w Mieroszowie,
5) odsetki  od  środków  pieniężnych  zgromadzonych  na  wydzielonym  rachunku

bankowym dochodów,
6) dochody z tytułu zawarcia ubezpieczenia.

§  3.  1.  Dochody  gromadzone  przez  jednostki  budżetowe  na  wydzielonym  rachunku
przeznaczone są na:

1) cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę,
2) remont  lub  odtworzenie  mienia,  w  przypadku  uzyskania  dochodów  z  tytułów

wymienionych w § 2  pkt 2,
3) koszty przygotowania zakupu posiłków,
4) remont budynków administrowanych przez jednostkę budżetową,



5) zakup środków czystości i wyposażenia,
6) zakup pomocy naukowych i artykułów do dekoracji jednostki budżetowej,
7) wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej, 

2. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku nie mogą  
być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych.

§4.  1.  Kierownicy  jednostek  budżetowych,  o  których  mowa  w  §  1,  opracowują  łącznie
z  projektami  planów  finansowych  jednostek  budżetowych  projekty  planów  finansowych
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych. 
2.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku
i wydatków z nich finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf.
3.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku
i  wydatków  z  nich  finansowanych  przekazywane  są  Burmistrzowi  Gminy  Mieroszów
w terminie umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej.  
4.  Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku
i wydatków z nich finansowanych jednostek budżetowych,  stanowią podstawę gospodarki
finansowej  jednostek  budżetowych  w  okresie  od  1  stycznia  roku  budżetowego  do  dnia
uchwalenia uchwały budżetowej.
5.  Plany  finansowe  dochodów  gromadzonych  przez  jednostki  budżetowe,  ujęte
w załączniku do uchwały budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów i wydatków z nich
finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. 
6. W trakcie roku budżetowego kierownik jednostki budżetowej może wprowadzić zmiany
do  planu  finansowego  po  uprzednim  uwzględnieniu  tych  zmian  w  budżecie  organu
prowadzącego.
7.  Kierownicy  jednostek  budżetowych  mogą  dokonywać  zmian  polegających  
na przeniesieniu środków w planach dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku
i  wydatków  z  nich  finansowanych  między  paragrafami,  zachowując  zgodność  z  planem
rachunku dochodów  i wydatków z nich finansowanych określonych w uchwale budżetowej.
8. Pozostałe zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku
i wydatków z nich finansowanych mogą być dokonane uchwałą Rady Miejskiej Mieroszowa
na wniosek kierownika jednostki budżetowej.

§  5.  Środki  finansowe  pozostające  na  wyodrębnionym  rachunku  bankowym  na  dzień
31  grudnia  roku  budżetowego  podlegają  odprowadzeniu  w  całości  na  rachunek  budżetu
organu prowadzącego.

§ 6. Traci moc  Uchwała LVIII/261/10 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 października
2010 roku w sprawie: gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe
jednostki  budżetowe prowadzące  działalność  w zakresie  oświaty,  Uchwała VI/18/11 Rady
Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie: zmiany uchwały Nr LVIII
261/10   Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  29   października   2010  roku  w sprawie
gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki  budżetowe
prowadzące  działalność  w zakresie  oświaty  oraz  Uchwała  XIV/48/11  Rady  Miejskiej
Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie: zmiany uchwały Nr VI / 18 / 11  Rady
Miejskiej Mieroszowa  z dnia 28 stycznia 2011 roku   zmieniającej uchwałę Nr  LVIII/261/
10  Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 października 2010 roku w sprawie gromadzenia
dochodów na    wydzielonym  rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące
działalność w zakresie oświaty.



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieroszów. 

§  8.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  opublikowaniu  w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



UZASADNIENIE
do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa

Ustawa  o  finansach  publicznych  z  dnia  27  sierpnia  2009  r  w art.  223  dopuszcza
możliwość gromadzenia przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność
określoną w ustawie  z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. 
Nr  256,  poz.  2572  z  późn.  zm.)  na  wydzielonym  rachunku  dochodów,  określonych
w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego  określa w szczególności:
a) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody,
b) źródła, z których dochody są gromadzone na tym rachunku,
c) przeznaczenie  dochodów,  z  tym  że  dochody  wraz  z  odsetkami  nie  mogą  być
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych,
d) sposób  i tryb  sporządzania  planu  finansowego  dochodów  i wydatków  nimi
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.
W przedłożonym projekcie została zwiększona lista jednostek gromadzących dochody na
wydzielonych rachunkach o Przedszkole Miejskie w Mieroszowie na podstawie wniosku
dyrektora. 
W § 3 listę  wydatków,  które  mogłyby być  finansowane ze  środków zgromadzonych  
na  wydzielonym  rachunku  dochodów  uzupełniono  o  remont  lub  odtworzenie  mienia,
w przypadku uzyskania dochodów wymienionych w § 2  pkt 2 oraz o wydatki związane 
z bankową obsługą rachunku.
W § 4 określono sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków  
z nich finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.
Funkcjonowanie  wydzielonych  rachunków  dochodów  w samorządowych  jednostkach
budżetowych   prowadzących działalność określoną w ustawie  z dnia 7 września 1991
roku o systemie oświaty jest w pełni uzasadnione, gdyż pozwala na odciążenie wydatków
pokrywanych  z budżetów  tych  szkół  i placówek  oświatowych,  jak  również  daje
możliwości  dyrektorom  szkół  i placówek  do  poszukiwania  dodatkowych,
pozabudżetowych źródeł finansowania zadań oświatowych, jak również eliminuje zbędny
przepływ środków pieniężnych pomiędzy samorządem a poszczególnymi jednostkami.

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedłożonej uchwały.

Sporządziła
Małgorzata Prasek
Skarbnik Gminy


	do uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa

